Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna. – Auf dem gleichen Pg. wie Nr. 608. – Geschrieben vom Notar Petrus Luvattus.

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr. 608.

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 8 (irrt. zum 21. Sept.). 20

M.CC.XXI. die lune XI. exeunte septembr. || Domini Anricus canonicus de Curia et || Gabardus Malincorus et Ferrus de Castel||lino iudex et Guifredus de Quadri cognitores causarum vertencium inter homines de Cumis et eius episcopatus et homines de Curia et eius episcopatus dederunt parabolam domino archipresbitero de Clauenna accipiendi ubique de rebus heredum Olderici et Conradi de 25
 Uigano filii Ingeltrude et heredum Lodoici de Lomorano^{a)} ad eorum dispendium, quia pretinti sunt in eius banno, et hoc, ut valeat ad tenutam et possessionem suarum rerum.

(ST) Ego Petrus Luuattus notarius et iudex iussu iamscriptorum cognitorum scripsi. 30

^{a)} *Schluss-o korr. aus a, es folgt durchgestrichen et filiorum.*

612. (626) Seefelden, 19. April 1222
Die Äbte von Kappel und Tennenbach und die Pröpste von Ursberg und Marchthal gebieten dem Kloster Churwalden, vom Kloster Salem keine Zehnten zu fordern oder diese vom Leutpriester von Seefelden zu kaufen. 35

Or. (A), GenerallandesA Karlsruhe, 4 Nr. 5393. – Pg. 15/6,5 cm. – 4 Siegel, fehlen. – Rückvermerk (13. Jh.): Qualiter terminata est causa inter Salem et fratres de Curwalda.

Abschr. (B), 13. Jh., ebd., 67/1162 (Cod. Salemitanus), S. 170.

Druck: v. Weech, Cod. dipl. Salem. I, 128.

610. ¹ *Ital. Prov. Sondrio.* – ² *Scuol, Kr. Untertasna.* – ³ *Mesocco, Gem. u. Kr.* – ⁴ *Ital. Prov. Como.* 40

In nomine domini nostri Iesu Christi. Ego de Capella¹ et ego de Tannibahc² abba-
 tes ego quoque de Vrsperc³ || et ego de Martello⁴ prepositi ex parte Cysterciensis
 et ex parte Premonstratensis ordinis super causa, que vertitur inter monasteri-
 um de Salem⁵ et monasterium de Curwalda⁶ de pactis ordinum violatis, auctoritate
 5 utriusque ordinis precipimus || preposito et monasterio de Cvrwalda, ne contra te-
 norem pactorum inter prefatos ordines quondam constitutorum ab abbate et fratribus
 et^{a)} de Salem decimas exigere presumant aut easdem a plebano de Sevelt⁷ compara-
 re. Nulla quoque edificitia presumat^{a)} construere, que in eisdem pactis prohibentur. Ac-
 tum apud Sevelt anno incarnationis dominice M.CC.XXII^o. XIII. kln. magii.

10 ^{a)} A.

613. (627)

Alatri, 24. Mai 1222

Papst Honorius III. nimmt das Kloster Churwalden in seinen Schutz und bestätigt ihm
 den Besitz.

15 *Or. (A), BAC.* – Pg. 58/77 cm. – *Bleibulle an Seidenfäden, fehlt.* – *Rückvermerk (1464):* Confir-
 macio bonorum monasterii Curwaldensis cum suis possessionibus et certis privilegiis per Honorium
 papam tercium de anno MCCXXII^o.